CEDRO

163

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

163

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1109.001/2024 - GAB

Dispõe sobre revogação da Portaria nº 0209.001/2024 - GAB, e
nomeação dos membros do Comitê Intersetorial da Primeira Infância, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Municipal e em pleno exercício do cargo.

RESOVE:

 Art. 1° - NOMEAR os membros do Comitê Intersetorial da Primeira
Infância para o biênio 2024-2026 conforme abaixo:

  REPRESENTAÇÃOMEMBRO CPF nº
 Secretaria Municipal de Assistência SocialTitular: Ana Paula Dias

 Silva016.454.093-37
  Suplente: Juliana dos Santos Ferreira006.615.583-55

  Trabalhadores do SUASTitular: Nayanne Dias de Oliveira 044.629.
573-69
  Suplente: Danúbia Maria Santana Fonseca885.234.703-87

  Secretaria de EducaçãoTitular: Nádia Kelly Pereira de Sousa004.093.
073-43
  Suplente: Francisca Dantas Lima Rodrigues674.264.843-00

 Secretaria de SaúdeTitular: Maria Silésia Alves de Araújo
 425.597.583-34
  Suplente: Thatyane Mendonça Gonçalves de Sales055.054.093-85

  Secretaria de CulturaTitular: Marlene Santana Soares156.926.633-
68
  Suplente: Ygho Nayllon Fernandes Diniz048.348.163-70

  Secretaria de AgriculturaTitular: Eugenia Régia da Silva399.220.653-04
  Suplente: Celton Breneh Rodrigues Gama075.064.913-54

 Usuários da Política de Assistência SocialTitular: Jussara Maria de
 Souza Silva Marte011.901.593-50

  Suplente: Ani Carolini Pinheiro dos Santos Oliveira610.992.393-11
 Secretaria de Meio Ambiente e Recursos HídricosTitular: Robério

Silveira Cadeira
 699.936.533-49
  Suplente: João Brito de Lima009.930.578-02

Art. 2° - Revoga a Portaria nº 0209.001/2024 - GAB, que trata da
nomeação dos membros do Comitê Gestor Municipal do Programa
Primeira Infância no SUAS - Programa Criança Feliz, e dá outras
providências.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                  MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE SETEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

16

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1602.01/2024-05
decorrente da Tomada de Preços No. 2203.01/2023-05, cujo objeto é

16

a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA REJUNTADA, ATERRO,
MANILHAS E BOCA DE BUEIROS PT:1085929-83, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com
sede  em  Icó/CE Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 15 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 16 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 2102.01/2024-05
decorrente da Tomada de Preços No. 2203.02/2023-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA REJUNTADA E CONSTRUÇÃO DE
PASSAGEM MOLHADA, PT: 1085501-12, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: M. JOSINEIDE LIMA MELO LTDA (LÍDER
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS)   com  sede  em  Icó/CE , à Travessa
Chico Alfredo No. 478, Bairro Centro, CEP: 63.430-000 inscrita no
CNPJ sob o No. 04.957.984/0001-54, neste ato representada por seu
procurador o Sr. Denílson Brasil de Melo inscrito no CPF No. 307.222.
503-63.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 19 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 22 de julho de 2024.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1635 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/09/2024

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do oitavo aditivo ao Contrato No. 2510.01/2021-
02 decorrente do Pregão Eletrônico nº 0308.01/2021-02, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTAS DESTINADOS AS EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME com nome
fantasia CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.738.151/0001-
53, com sede à Rua Professor João Coelho No. 66, Sala 23, Centro,
Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, e-mail cargolocadora@hotmail.com e fone
(88) 9 9742 3378 de agora em diante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cícero Allan
Roberto Gomes, de R.G. n.º 98029275025, SSP/CE, e CPF n.º 654.
649.903-72.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 04 (quatro) meses, podendo
ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei
Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 17 de junho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2024-09-11T17:56:50-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311